
Č.j.:RSD-l 12958/2022-7

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o poskytování služeb supervizora Systému elektronického mýtného

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:
v v

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

ID: zjq4rhz
(dále jen „Objednatel“)

a

CENDIS, s. p.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ: CZ00311391

zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX
vložka 706

ID: txsvfsh
(dále jen „Supervizor“)

(Objednatel a Supervizor společně také jen „Smluvní strany“ a samostatně též jako 
„Smluvní strana“)

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
poskytování služeb supervizora Systému elektronického mýtného uzavřené dne 

3. 3. 2020 (dále jen „Smlouva“) v souladu s či. 14.9. Smlouvy (dále jen „Dodatek“)

1



Článek 1.
Úvodní ujednání

1.1. Zkratky užité v tomto Dodatku mají význam definovaný v článku 1 Smlouvy.

1.2. Účelem tohoto Dodatku je smluvní potvrzení aktualizace Přílohy č. 1 Smlouvy, tedy 
rozšíření Detailních podmínek a popisu poskytování Služeb (Prováděcího předpisu) o 
systém EETS (Evropská služba elektronického mýtného).

1.3. Dáleje účelem tohoto Dodatku Aktualizace Přílohy č. 6 Smlouvy, tedy rozšíření Seznamu 
měřících míst o nově zpoplatněné úseky na Silnicích I. tříd.

Článek 2.
Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 
se novým zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a to s účinností ke dni nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku. Supervizor současně prohlašuje a Objednateli zaručuje, že 
podle pravidel stanovených Přílohou č. 1 tohoto Dodatku postupuje již od 1. července 
2023.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním, 
které tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku, a to s účinností ke dni nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku. Supervizor současně prohlašuje a Objednateli zaručuje, že podle pravidel 
stanovených Přílohou č. 1 tohoto Dodatku postupuje již od 1. července 2023.

Článek 3.

Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

3.2. Tento Dodatek a jeho přílohy se vyhotovují pouze v elektronické podobě podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem; každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 
v elektronické podobě.

3.3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.4. Supervizor souhlasí s tím, že Objednatel zajistí anonymizaci tohoto Dodatku a jeho 
neprodlené vložení do registru smluv ke zveřejnění.

3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, nejsou-li dotčena tímto 
Dodatkem č. 3, zůstávají i nadále platná.

3.6. V případě, že jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je či se v budoucnu stane zdánlivým, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, a to z jakéhokoli důvodu, zejména pak 
z důvodu změny platných a účinných právních předpisů, zůstávají ostatní ustanovení 
tohoto Dodatku v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového zdánlivého, neplatného,

2



neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu tohoto Dodatku. 
Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, které svým obsahem, 
účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu, tomuto Dodatku a Smlouvě 
jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za 
účelem dosažení dohody o takovém nahrazení zdánlivého, neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný dodatek.

Přílohy: č. 1. - Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy

č. 2. - Nové znění Přílohy č. 6 Smlouvy

V Praze dne
Digitálně podepsal

V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
08.09.2023 19:37:28

Digitálně podepsal

Datum: 2023.08.09 
23:30:08 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR CENDIS, s. p.

3



SUPERVIZOR SEM 

Prováděcí předpis verze 1.15
Strana číslo -1-

ŘSD ČR
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

0  cendis

Příloha č. 2 k Dodatku č. 3

Supervizor SEM

VERZE 1.15

Prováděcí předpis SSEM

Stručný obsah dokumentu:

Prováděcí předpis je základním dokumentem, podle kterého se řídí činnost Supervizora po celou 
dobu poskytování jeho služeb Objednateli. Účelem aktivity Supervizora je zajistit výkon funkce 
nezávislého znalce ve smyslu samostatné smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM, který bude pro Objednatele vykonávat kontrolu účinnosti SEM. Tento prováděcí 
předpis tvoří přílohu výše uvedené smlouvy.

Datum vydání: 1. 7. 2023

Platnost omezená do: do vydání následující Objednatelem schválené verze

| CENDIS, s.p. |



Příloha č.6 Smlouvy

Seznam měřících míst

komunikace název MÚ
DO D00-008: Lochkov - Slivenec
DO D00-008: Slivenec - Lochkov
D l D01-053: Bělotín-západ - Mankovice
Dl D01-053: Mankovice - Bělotín-západ
D l D01-058: Klimkovice - Ostrava-Svinov
D l D01-058: Ostrava-Svinov - Klimkovice
D l D01-032: Brno-centrum - Brno-jih 1
D l D01-032: Brno-jih 1 - Brno-centrum
D l D01-008: Mirošovice - Hvězdonice
Dl D01-008: Hvězdonice - Mirošovice
D l D01-014: Soutice - Loket
D l D01-014: Loket - Soutice
D l D01-020: Pávov - Jihlava
D l D01-020: Jihlava - Pávov
Dl D01-027: Velká Bíteš - Devět Křížů
D l D01-027: Devět Křížů - Velká Bíteš
D l D01-038: Holubice - Rousínov
D l D01-038: Rousínov - Holubice
D l D01-047: Hulín-západ - Hulín-sever
D l D01-047: Hulín-sever - Hulín-západ
D l D01-006: Doubravice - Všechromy
D l D01-006: Všechromy - Doubravice
D l D01-029: Ostrovačice - Kývalka
D l D01-029: Kývalka - Ostrovačice
D l D01-011: Šternov - Psáře
D l D01-011: Psáře - Šternov

D10 D10-007: Benátky nad Jizerou - Brodce
D10 D10-007: Brodce - Benátky nad Jizerou
D10 D10-013: Bakov nad Jizerou - Mnichovo Hradiště
D10 D10-013: Mnichovo Hradiště - Bakov nad Jizerou
D l i Dll-004: Sadská - Vrbová Lhota
D l i Dll-004: Vrbová Lhota - Sadská
D l i Dll-011: Pravý - Sedlice
D l i Dll-011: Sedlice - Pravý
D2 D02-003: Chrlice - Blučina
D2 D02-003: Blučina - Chrlice
D2 D02-005: Hustopeče - Podivín
D2 D02-005: Podivín - Hustopeče
D3 D03-002: Chotoviny - Čekanice
D3 D03-002: Čekanice - Chotoviny
D3 D03-013: Bořek-Úsilné
D3 D03-013: Úsilné - Bořek

D35 D35-014: Skrbeň - Unčovice
D35 D35-006: Unčovice - Křelov
D35 D35-010: Olomouc-Holice - Přáslavice
D35 D35-010: Přáslavice - Olomouc-Holice
D35 D35-013: Velký Újezd - Lipník nad Bečvou



D35 D35-013: Lipník nad Bečvou - Velký Újezd
D35 D35-015: Opatovice nad Labem - Rokytno
D35 D35-015: Rokytno - Opatovice nad Labem
D4 D04-002: Řitka - Mníšek pod Brdy
D4 D04-002: Mníšek pod Brdy - Řítka

D46 D46-001: Vyškov-východ - Vyškov
D46 D46-001: Vyškov - Vyškov-východ
D46 D46-009: Držovice - Olšany u Prostějova
D46 D46-009: Olšany u Prostějova - Držovice
D48 D48-001: Bělotín-západ - Bělotín-jih
D48 D48-001: Bělotín-jíh - Bělotín-západ
D48 D48-006: Tošanovíce - Žukov
D48 D48-006: Žukov - Tošanovíce
D5 D05-002: Rudná - Loděnice
D5 D05-002: Loděnice - Rudná
D5 D05-009: Cerhovíce - Mýto
D5 D05-009: Mýto - Cerhovíce
D5 D05-013: Ejpovice 2 - Černíce-sever
D5 D05-013: Černíce-sever - Ejpovice 2
D5 D05-020: Ostrov - Benešovice
D5 D05-020: Benešovice - Ostrov

D52 D52-002: Hrušovany - Pohořelice-sever
D52 D52-002: Pohořelice-sever - Hrušovany
D55 D55-003: Otrokovice-sever - Otrokovice-východ
D55 D55-003: Otrokovice-východ - Otrokovice-sever
D56 D56-002: Hrabová-prům. zóna - Nová Bělá
D56 D56-002: Nová Bělá - Hrabová-prům. zóna
D6 D06-003: Jeneč - Unhošť
D6 D06-003: Unhošť - Jeneč
D6 D06-014: Kynšperk nad Ohří - Odrava
D6 D06-014: Odrava - Kynšperk nad Ohří
D6 D06-009: Nové Sedlo - Těšovice
D6 D06-009: Těšovice - Nové Sedlo
D7 D07-003: Středokluky - Buštěhrad
D7 D07-003: Buštěhrad - Středokluky
D7 D07-007: Bitozeves - Žiželice
D7 D07-007: Žiželice - Bitozeves
D8 D08-003: Úžice - Nová Ves
D8 D08-003: Nová Ves - Úžice
D8 D08-005: Roudnice - Doksany
D8 D08-005: Doksany - Roudnice
D8 D08-009: Bílinka - Řehlovice
D8 D08-009: Řehlovice - Bílinka
1/3 103-024: Neustupov - Oldřichovec
1/3 103-024: Oldřichovec - Neustupov
1/6 106-023: (1/6,MK 9) - Olšová Vrata
1/6 106-023: Olšová Vrata - (1/6,MK 9)

1/11 111-013: Jablunkov - Mosty u Jablunkova
1/11 111-013: Mosty u Jablunkova-Sťaté - Jablunkov
1/12 112-022: Cerhenice - (1/12,MK 3)
1/12 112-022: (1/12,MK 3) - Cerhenice
1/16 116-001: Mladá Boleslav - Řepov



1/16 116-001: Řepov- Mladá Boleslav
1/16 116-089: Bezno - Jizerní Vtelno
1/16 116-089: Jizerní Vtelno - Bezno
1/16 116-066: Býkev - (1/16,MK 11)
1/16 116-066: (1/16,MK 11) - Býkev
1/16 116-044: Jedomělice - Tuřany
1/16 116-044: Tuřany - Jedomělice
1/19 119-005: Dražíce - Balkova Lhota
1/19 119-005: Balkova Lhota - Dražíce
1/19 119-036: Čížkov - Pejškov
1/19 119-036: Pejškov - Čížkov
1/20 120-040: (1/20,MK 5) - Blatná 1
1/20 120-040: Blatná 1-(1/20,MK 5)
1/20 120-067: Protivín-sever - Protivín-jih
1/20 120-067: Protivín-jih - Protivín-sever
1/22 122-013: Skránčíce - Plichtíce
1/22 122-013: Plichtíce - Skránčice
1/22 122-018: Tužíce - Nalžovské Hory
1/22 122-018: Nalžovské Hory - Tužíce
1/22 122-023: Horažďovice - Střelské Hoštice
1/22 122-023: Střelské Hoštice - Horažďovice
1/26 126-010: Zbůch 2 - Chotěšov
1/26 126-010: Chotěšov - Zbůch 2
1/26 126-012: Stod - Střelíce
1/26 126-012: Střelíce - Stod
1/27 127-021: Dehtín - (1/27,MK 4)
1/27 127-021: (1/27,MK 4) -Dehtín
1/33 133-017: Dolany - Svinišťany
1/33 133-017: Svinišťany - Dolany
1/34 134-006: (1/34,MK 1) - Štěpánovice
1/34 134-006: Štěpánovice - (1/34,MK 1)
1/34 134-052: Pravíkov - Nová Ves
1/34 134-052: Nová Ves - Pravíkov
1/34 134-127: Rychnov 2 - Františky
1/34 134-129: Borová - Martinice
1/35 135-040: Konecchlumí- Podhorní Újezd a Vojice 1
1/35 135-040: Podhorní Újezd a Vojice 1 - Konecchlumí
1/35 135-084: Vysoká u Holic - Jaroslav
1/35 135-084: Jaroslav - Vysoká u Holic
1/35 135-127: Hodkovice nad Mohelkou - Paceřice
1/35 135-127: Zlatá Hvězda - Hodkovice nad Mohelkou
1/35 135-122: Studená Loučka - Křemačov
1/35 135-122: Křemačov - Studená Loučka
1/38 138-014: Hlínoviště - (1/38,MK 8)
1/38 138-014: (1/38,MK 8) - Hlínoviště
1/38 138-089: Štoky 2 - Červený Kříž 1
1/38 138-089: Červený Kříž 1 - Štoky 2
1/38 138-051: (1/38,MK 31) - Drobovice
1/38 138-051: Drobovice - (1/38,MK 31)
1/38 138-040: Kaňk - Hlízov
1/38 138-040: Hlízov - Kaňk
1/38 134-127: Rychnov 2 - Františky



1/38 134-129: Borová - Martinice
1/43 143-015: Černá Hora - Bořitov-jih
1/43 143-015: Bořitov-jih - Černá Hora
1/47 147-011: Osek nad Bečvou - Lipník nad Bečvou-západ
1/47 147-011: Lipník nad Bečvou-západ - Osek nad Bečvou
1/50 150-041: Uherský Brod 3 - (1/50,MK 7)
1/50 150-041: (1/50,MK 7) - Uherský Brod 3
1/50 150-009: Křižanovice - Marefy
1/50 150-009: Marefy - Křižanovice
1/52 152-004: Modřice-jih - Popovice
1/52 152-004: Popovice - Modřice-jih
1/52 152-017: Mikulov - Mikulov(l/52,SH-AT)
1/52 152-017: Mikulov(l/52,SH-AT) - Mikulov
1/58 158-003: Mošnov - Dvorek
1/58 158-003: Dvorek - Mošnov
1/63 163-001: Bystřany- Rtyně nad Bílinou
1/63 163-001: Rtyně nad Bílinou - Bystřany


